Deliberação CIR/SC n° 02/2022 de 18 de janeiro de 2022.

Dispõe sobre Aprovação da conversão dos

Leitos UTI COVID em UTI Geral no Hospital

Maicé de Caçador/SC.

A COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO VALE DO RIO DO

PEIXE, no uso de suas atribuições legais, em sua 1
a
 Reunião realizada no dia 18 de

janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Proposta de Conversão de 10 Leitos de UTI COVID em UTI Geral

no Hospital Maicé de Caçador/SC. Desta forma, mantém-se 20 leitos UTI tipo II

Adulto e 10 leitos UTI COVID, destaca-se a concordância do compromisso do

Hospital em restabelecer os Leitos de UTI COVID em caso de recrudescimento dos

casos de COVID na Pandemia;

Art. 2° - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua assinatura.

Santa Cecília(SC), 18 de janeiro de 2022.

_______________________________

Elton Gandin

Coordenador CIR Alto Vale do Rio do Peixe

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL
CIR ALTO VALE DO RIO DO PEIXE

		2022-01-19T14:55:35-0300
	ELTON GANDIN:92518753087